СЕВЕРО-ЭВЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.05.2024 г.                                            № 242 -па

п. Эвенск

О прекращении отопительного сезона 2023-2024 годов

на территории Северо-Эвенского муниципального округа

В связи с многолетними климатическими данными об установлении

температурного наружного воздуха + 8ºС и выше в течение пяти суток на

территории Северо-Эвенского муниципального округа:

1. Завершить отопительный сезон 2023-2024 годов:

Населенный пункт Дата завершения отопительного сезона

п. Эвенск 16.06.2024 г. в 24 ч. 00 мин. (по

Магаданскому времени)

с. Гижига 16.06.2024 г. в 24 ч. 00 мин. (по

Магаданскому времени)

2. МУП «Эвенскэнерго» оформить завершение отопительного сезона

соответствующим правовым актом, обратив внимание на необходимость

выполнения мероприятий, предусмотренных приказом Министерства

энергетики Российской Федерации № 115 от 24.03.2003 «Об утверждении

правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок».

3. Оповестить население и организации Северо-Эвенского

муниципального округа о сроках завершения отопительного сезона через

местные средства массовой информации.

4. МУП «Эвенскэнерго» разработать графики проведения

гидравлических испытаний тепловых сетей до 20.06.2024 г.

5. МУП «Эвенскэнерго» оповестить население и организации о сроках

проведения гидравлических испытаний тепловых сетей на время проведения

испытаний через средства массовой информации.

6. Произвести обследование тепловых камер, плит перекрытий на

трассах тепло-водоснабжения. При обнаружении провалов плит перекрытий,

а также не герметичности крышек на тепловых камерах произвести текущий

ремонт. Информацию о проделанной работе предоставить в адрес

управления жизнеобеспечения администрации Северо-Эвенского округа

Магаданской области.

7. МУП «Эвенскэнерго» провести инвентаризацию остатков угля на

конец отопительного сезона до 20.06.2024 г.

8. Предоставить в адрес Администрации Северо-Эвенского

муниципального округа Магаданской области графики проведения

гидравлических испытаний, акты гидравлических испытаний.

9. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить на сайте администрации Северо-Эвенского

муниципального округа.

10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы Северо-Эвенского муниципального округа.

Глава Северо-Эвенского

муниципального округа                                                                    В.И.Величко